
INVESTIČNÍ PRIORITY I. K 8. 6. 2021
Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI Praha, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP Český Brod 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy **

Technické a 

řemeslné obory 

**

Práce s digitál. 

technologiemi 

***

Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín

IČ: 46383514

RED IZO: 600045617

IZO: 046383514

Základní škola Bylany, okres Kolín

IČ: 71009094

RED IZO: 600045625

IZO: 002174111

Základní škola Kounice, okres Nymburk

IČ: 75030942

RED IZO: 600050921

IZO: 102374996

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Poříčany, okres Kolín 

IČ: 49535021

RED IZO: 600045269

IZO: 102386404

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Poříčany, okres Kolín 

IČ: 49535021

RED IZO: 600045269

IZO: 102386404

Základní škola Tuklaty, okres Kolín

IČ: 71160663

RED IZO: 600045498

IZO: 002174235

Mateřská škola Chrášťany, okres Kolín

IČ: 71009108

RED IZO: 600045064

IZO: 007512147

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

DOKOLEČKA  z.s. 

Doubravčice 94, 282 01 Český Brod 

IČ: 28557727

Město Český Brod

Husovo nám. 70, 282 01 Český Brod

IČ: 00235334

Przechwozd jezdecká stáj z.s.

Přehvozdí 11, 281 63 Přehvozdí 

IČ: 01328158

Město Český Brod

Husovo nám. 70, 282 01 Český Brod

IČ: 00235334

Typ projektu: Stav projektu 

(plánováno, 

požádáno o 

realizaci, ve 

výstavbě)

Rozpracovanost 

projektu

x ☐ realizováno

2016 -2017 Priorita IV, cíl IV.1 ☐ ☐ ☐

☐ ☐ realizováno

☐

Poznámka Dohoda

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié-rovost 

školy, školského 

zařízení ****

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben MŠ nebo 

ZŠ *****

Číslo 

projektu

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu: Očekávané 

celkové 

náklady na 

projekt v Kč

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu (od – 

do)

Soulad s cílem MAP*

dotace z IROP - nástroj ITI 

DOKONČENÉ PROJEKTY 

1 Polytechnická a počítačová učebna ZŠ Tyršova Český Brod 7 900 000 2019 - 2020 Priorita IV, cíl IV.1a IV.4 ☐ ☐ x x

3 Rekonstrukce a vybavení učebny IT 500 000 2017-2020 Priorita IV, cíl IV.1 a IV.4 ☐ ☐

☐ ☐2 Vybudování počítačové učebny 1 250 000 2017-2018 Priorita IV, cíl IV.1a IV.4 ☐

☐

dotace z IROP

☐ ☐ x realizováno realizováno z prostředků MŠMT

realizováno z prostředků MŠMTx ☐ ☐ realizováno

realizováno z jiných zdrojůx ☐ ☐ realizováno

9 Rekonstrukce počítačové učebny 100 000 2018 Priorita IV, cíl IV.1 a IV.4 ☐ ☐ ☐ x

6 Nástavba ZŠ formou přístavby na kontejnerovou MŠ 8 000 000

☐

realizováno z prostředků MŠMT

12 Rekonstrukce a přístavba budovy MŠ Chrášťany, navýšení 

kapacity o 1 třídu.

18 875 542 2019 - 2020 Priorita IV, cíl IV.1 ☐ ☐

☐ ☐ ☐ ☐ x realizováno11 Rekonstrukce a rozšíření kapacity ZŠ  (plánovaná kapacita 

100 žáků) 

22 000 000 2016-2017 Priorita IV, cíl IV.1

realizováno z prostředků MŠMT Spádová oblast 

Chrášťany, Bylany, 

Chotouň, dohoda ne. 

x realizováno

☐ ☐ realizováno Žádost o podporu z IROP (MAS Region Pošembeří).

x ☐ ☐ realizováno Žádost o podporu z IROP (MAS Region Pošembeří).

☐ ☐

18 Rekonstrukce školních dílen na hlavní budově 3 414 288 2019 Priorita IV, cíl IV.1 ☐ ☐ x x

17 Vybudování a vybavení jazykové laboratoře na hlavní 

budově  o kapacitě 30 žáků 

3 173 597 2019 Priorita IV, cíl IV.1 x ☐ ☐

dotace z IROP Nepotřebují dohodu, není 

povinné. 

23 Vybudování terénní učebny, rekonstrukce výukové plochy a 

zázení pro výuku

10 000 000 2018 - 2019 Priorita IV, cíl IV.6 ☐ x

x x x x ☐ realizováno20 Klub komunitního vzdělávání Dokolečka

Rekonstrukce přízemí budovy č.p. 9 v Doubravčicích za 

účelem vytvoření: a) učebna přírodních věd a matematiky b) 

učebna rozvoje jazykových schopností c) učebna pro 

rukodělné práce d) učebna s výpočetní technikou pro rozvoj 

IT znalostí a praktickému užívání počítačů + zázemí těchto 

učeben - vybavení jednotlivých prostor potřebným 

vybavením a materiálem - bezbariérové řešení

4 999 413 2019 - 2020 Priorita IV, cíl IV.1 x

x

PROJEKTY V REALIZACI

21 Terénní základna pro ekologickou a polytechnickou výchovu 

dětí a mládeže Vrátkov (Odborná učebna pro 

environmentální a polytechnické vzdělávání vč. zázemí a 

bezbariérového přístupu, edukační kořenová ČOV + 

vybavení)

3 888 205 2020 - 2021 Priorita IV, cíl IV.6 ☐ x

x x ☐ ☐ realizováno

PROJEKTY S FINANČNÍM KRYTÍM

☐ x ☐ ve výstavbě stavební povolení 

pravomocné, 

předáno staveniště

Vydán právní akt na podporu z IROP,  zadána 

administrace výběrového řízení, předáno staveniště. 

Žádost o podporu z IROP (MAS Region Pošembeří).☐ x ☐ realizováno

dotace z IROP

42 Českobrodské moderní poradenské pracoviště s 

navazujícími vzdělávacími službami

Vybudování 1 specializované třídy pro žáky s odkladem 

nástupu do 1. třídy, dále 2 tréninkových bytů z toho jeden 

cíleně pro vozíčkáře a multifunkčního tréninkového 

pracoviště pro žáky Základní školy a Praktické školy, Český 

Brod a vybavení všech uvedených prostor. Vybudování 

prostor pro diagnostiku souběžné vyšetřování až 4 klientů, 

pro individuální i skupinovou terapii a metodickou podporu 

včetně zázemí pro PPP a ZŠ Český Brod, Žitomířská 885 

umožňující rozšířit kapacitu zařízení i nabídku 

diagnostických a terapeutických služeb. Součástí projektu je 

i vybavení těchto prostor. 

32 645 000

35 000 000

2019 - 2020

2020 - 2021

Priorita IV., cíl IV. 1 a IV. IV. 5 ☐ ☐ ☐



Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Základní škola Tuklaty, okres Kolín

IČ: 71160663

RED IZO: 600045498

IZO: 002174235

Základní škola Kounice, okres Nymburk

IČ: 75030942

RED IZO: 600050921

IZO: 102374996

Základní škola Tuklaty, okres Kolín

IČ: 71160663

RED IZO: 600045498

IZO: 002174235

Dětské centrum Ledňáček, z.s.

Doubravčice 94, 282 01 Český Brod

IČ: 06570364

** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP.

*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory; 

**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto;

***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou.

Schváleno na Vrátkově 8. 6. 2021 "Řídícím výborem MAP ORP Český Brod" Podpis předsedy Řídícího výboru MAP

[1] Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doručena případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.

plánováno

☐ záměr Včetně zajištění bezbariérovosti. 

22

Nákup budovy a její následná rekonstrukce pro účely 

provozu zařízení péče o děti od 0 do 6 let 6 000 000

2020 - 2023

2021 - 2024
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ x záměr

Nepotřebují dohodu. 

Priorita IIV., cíl IV. 1 plánováno

Priorita IV, cíl IV.1

37

Vybudování a vybavení jazykové učebny ZŠ Tuklaty 4 000 000
2020 - 2021

2021 - 2022
x ☐ ☐ ☐ x

ZRUŠENÉ PROJEKTY

14 Vybudování 2 laboratoří - chemie a fyziky – rekonstrukce 

podkroví  

5 250 000 2019 Priorita IV, cíl IV.1 ☐ x ☐ ☐ x ☐ Zrušeno, bude 

realizováno v přístavbě 

projektu č. 27.

15 Rekonstrukce zahradního domku – vytvoření odborné 

učebny pro pozemky a pracovní činnosti

2 000 000 2018 Priorita IV, cíl IV.1 Zrušeno, bude 

realizováno v přístavbě 

projektu č. 27.

16 Rekonstrukce a vybavení počítačové učebny včetně 

serverovny

500 000 2019 Priorita IV, cíl IV.1 a IV.4 ☐ ☐

☐ ☐ x ☐ ☐ ☐

záměr Vybudování venkovní učebny pro pěstitelské práce a 

environmentální výchovu (zahradní altán).

Nebude se realizovat, . 

Zrušeno,bylo realizováno 

v  projektu č. 17.

26 Venkovní učebna ZŠ Tuklaty 500 000 2019 - 2020 Priorita IV, cíl IV.1 a IV. 9 ☐ x x ☐

☐ x ☐ ☐

4 + 5 Nové venkovní učebny ZŠ Kounice 900 000 2023 ☐ x

☐ ☐ plánováno

Nebude se realizovat, 

Priorita IV, cíl IV.1 a IV. 9 plánováno

x ☐ ☐ ☐ předběžný záměr stavba venkovního amfiteátru, sloučeno v 1 projekt



INVESTIČNÍ PRIORITY II. K 8. 6. 2021
Seznam projektových záměrů pro investiční intervence z ostatních zdrojů zpracovaný pro ORP Český Brod 

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín

IČ: 46383506

RED IZO: 600045609

IZO: 046383506

Mateřská škola Chrášťany, okres Kolín

IČ: 71009108

RED IZO: 600045064

IZO: 007512147

Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín

IČ: 46383514

RED IZO: 600045617

IZO: 046383514

Základní škola Kounice, okres Nymburk

IČ: 75030942

RED IZO: 600050921
IZO: 102374996

Schváleno na Vrátkově 8. 6. 2021 "Řídícím výborem MAP ORP Český Brod" Podpis předsedy Řídícího výboru MAP

[1] Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doručena případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců.

realizováno

Číslo 

projektu

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu: Očekávané 

celkové 

náklady na 

projekt v Kč

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu (od – 

do)

Soulad s cílem MAP*

44 Rekonstrukce a vybavení kuchyně MŠ Chrášťany 778 405 2019 - 2020 Priorita IV., cíl IV. 7

realizováno Schválená dotace SFŽP, realizace do 11/2019. 

Stav projektu (plánováno, 

požádáno o realizaci, ve 

výstavbě)

Rozpracovanost 

projektu

Poznámka

DOKONČENÉ PROJEKTY 

PROJEKTY V REALIZACI

35 + 36 Školní jídelna a rekonstrukce kuchyně ZŠ 

Žitomířská Český Brod

102 570 438 2020 Priorita IV., cíl IV. 7 realizováno

Školní jídelna - pro 140 míst, kapacita 700. 

Rekonstrukce školní kuchyně - kapacita 1300 jídel denně. 

Kolaudace v roce 2020.

40 Živá zahrada v nemocnici - etapa I. 692 466 2019 Priorita IV., cíl IV. 9

PROJEKTY S FINANČNÍM KRYTÍM

34 Zateplení a rekuperace čp. 760  ZŠ Tyršova Český 

Brod

8 500 000

10 000 000

2020 - 2021 Priorita IV., cíl IV. 3 v realizaci stavební povolení V r. 2019 požádáno o dotaci, schválena dotace z OPŽP. Vybrán 

dodavatel, z důvody nemoci Covid-19 realizace až v roce 2021.

ZRUŠENÉ PROJEKTY

48

Nové sportoviště ZŠ Kounice 1 500 000 2022 Priorita IV., cíl IV. 8 plánováno studie
ZMĚNA ORP. Stavba venkovního sportovního zázemí pro sprinty 

(rovinka na 80 m - dvě dráhy) a skok vysoký s odrazovou pyramidou.


		2021-06-09T10:22:53+0200
	Ing. Václav Pěnkava


		2021-06-09T10:23:33+0200
	Ing. Václav Pěnkava




